MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ACEITAÇÃO DA VAGA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO
SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 013-SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021

          O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de
março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulgação da relação de candidatos que deverão comparecer para Aceitação da Vaga, a ser realizada no
Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar
Temporário n° 013-SSMR/5, de 28 de junho de 2021.

1. Os candidatos deverão comparecer no dia 07 de dezembro de 2021. A entrada dos candidatos deverá ocorrer entre 13:00h e 14:00h (horário de Brasília). O
fechamento dos portões será às 14:00h (horário de Brasília), devendo o candidato comparecer no Forte do Pinheirinho. Rua 31 de Março, s/n. Bairro
Pinheirinho, Curitiba/PR

2. Considerando o cenário atual de pandemia mundial do novo coronavírus (COVID-19) e seguindo as recomendações do Ministério da Saúde, da Organização
Mundial da Saúde e do COTER (Comando de Operações Terrestres do Exército Brasileiro), informamos que medidas preventivas serão implementadas, entre elas:

   2.1. Será obrigatório o uso de máscara pelos candidatos.
   2.2. Todas as mesas, computadores e aparelhos utilizados serão higienizados.
   2.3. Aferição da temperatura do candidato no momento da chegada.
   2.4. Distanciamento entre candidatos de 1,5m.
   2.5. Em caso de suspeita de contaminação, o candidato deverá informar imediatamente ao responsável pelo teste.
   2.6. Recomendamos que os candidatos tragam sua própria garrafa/copo de água.

3. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO

Guarnição: APUCARANA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
Não houve

Guarnição: PALMAS - PR
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 ANDERSON AUGUSTO DE MELO
2 FRANCISCO GILSON RUFINO CAETANO
3 GEOVANI BATISTA ROSA
4 DIOGO RENAN PADILHA

Guarnição: CASCAVEL - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 MAXWEL DA SILVA MARTINS

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 ANDERSON AUGUSTO DE MELO
2 FRANCISCO GILSON RUFINO CAETANO
3 GEOVANI BATISTA ROSA

Guarnição: RIO NEGRO - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 DIOGO RENAN PADILHA

- Área de Interesse : CET - AUXILIAR DE ELETRICISTA PREDIAL COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO
MENOS 1 (UM) ANO

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CLEVERSON FLORENTINO DE CAMPOS

CRV por Classificação Geral
Classificação Candidato

1 RENAN WILLIAN DELPONTE

Guarnição: PALMAS - PR
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 RENAN WILLIAN DELPONTE
2 CLEVERSON FLORENTINO DE CAMPOS

- Área de Interesse : CET - MOTORISTA COM HABILITAÇÃO CATEGORIA “D” OU “E”

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

1 LUCAS MANOEL FERREIRA
2 GISLAINE MUNHOZ MARTINS
3 JEFTA MARINS AMARAL
4 FRANCISCO LUIZ ALMEIDA MACAGNANI
5 HERNANDES DE OLIVEIRA PRUDENCIO
6 ITALO GOMES DA CUNHA SANTOS
7 AUGUSTO LINDEMBERG DE BRITO LIMONGI
8 EDUARDO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR

Guarnição: RIO NEGRO - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CRISTIAN DIAS
2 MATHEUS VITOR CARDOZO

- Área de Interesse : CET - AUXILIAR DE MECÂNICO DE MOTORES DIESEL COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE
PELO MENOS 1 (UM) ANO

3 RAFAEL REIS MIRANDA
4 FERNANDO ESTEPHANE

Guarnição: GUARAPUAVA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 RODRIGOTORRES MAIA
2 VAGNER DOS SANTOS ALVES

Guarnição: PALMAS - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CLEITON GODINHO

Guarnição: CASCAVEL - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS

Guarnição: PONTA GROSSA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 CLEVERSON  ADILSON TKACZUK
2 JEFFERSON LUIZ FONSECA
3 JEFERSON  REZNISKI SANTOS
4 DANIELE SILVA BIACO

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
Não houve

Guarnição: JOINVILLE - SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato

1 PAULO RICARDO OLESKO DE AMORIM
2 DANIELLY CRUZ DE PAULA

Guarnição: LAGES - SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 SILVIO ANDRADE LOPES
2 RICARDO BUENO MACEDO
3 BRUNO CORDEIRO DA SILVA
4 EDERSON FELIPE SANTOS BRANCO
5 DELSON ROGERIO XAVIER NETO

Guarnição: LAGES - SC
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 JAIR GILBERTO RENZ
2 JOÃO BATISTA FORTUNATO DOS SANTOS FILHO

Guarnição: PALMAS - PR
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 JAIR GILBERTO RENZ
2 JOÃO BATISTA FORTUNATO DOS SANTOS FILHO

- Área de Interesse : CET - PEDREIRO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO

Guarnição: CURITIBA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 FABIANO PEREIRA SANTANA
2 MAYCON MEDEIROS FONTANA

CRV por Classificação Geral

- Área de Interesse : CET - OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO
MENOS 1 (UM) ANO

1 FABIANO PEREIRA SANTANA
2 DIOGO SANTOS MACHADO
3 ALEXSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES
4 MAYCON MEDEIROS FONTANA
5 ADEVILSON BRUNO DA SILVA

Guarnição: PALMAS - PR
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 FABIANO PEREIRA SANTANA
2 DIOGO SANTOS MACHADO
3 ALEXSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES
4 MAYCON MEDEIROS FONTANA
5 ADEVILSON BRUNO DA SILVA

Guarnição: PONTA GROSSA - PR
CRV por Guarnição Militar Preferencial

Classificação Candidato
1 DIOGO SANTOS MACHADO
2 ALEXSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES

Guarnição: RIO NEGRO - PR
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 FABIANO PEREIRA SANTANA
2 DIOGO SANTOS MACHADO
3 ALEXSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES
4 MAYCON MEDEIROS FONTANA
5 ADEVILSON BRUNO DA SILVA

Guarnição: LAGES - SC
CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato
1 FABIANO PEREIRA SANTANA
2 DIOGO SANTOS MACHADO

3 ALEXSANDRO DOS SANTOS GONÇALVES
4 MAYCON MEDEIROS FONTANA
5 ADEVILSON BRUNO DA SILVA

Curitiba, 30 de novembro de 2021.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGuarnicao